
UCHWAŁA NR 13/2021 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 15 października 2021 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 4, ust. 3 i 4a i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 2, 

ust. 3f oraz art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku  

z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372) oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851, poz. 

3282, z 2020 r. poz. 4127, z 2021 r. poz. 3787) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w przypadku nieruchomości, w której średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza 

3,5 m3 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ponoszona od 

gospodarstwa domowego; 

2) w przypadku pozostałych nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn średniomiesięcznej ilości m3 zużytej wody na 

nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2 ust. 2, przy czym opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może wynieść więcej niż 7,8% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 

gospodarstwo domowe, zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na  

1 osobę ogółem, ogłoszonego w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli        

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 1 w wysokości 43,05 zł miesięcznie za gospodarstwo 

domowe, z zastrzeżeniem ust. 3 i 5. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2, na których zamieszkują mieszkańcy  

w wysokości 12,30 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem 

ust. 4 i 6. 

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 172,20 zł 

miesięcznie za gospodarstwo domowe.  

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 49,20 zł za 

każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

5. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 



kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 1,40 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe. 

6. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 0,40 zł od stawki za m3 zużytej wody. 

§ 3. Określa się następujący sposób ustalenia ilości zużytej wody na potrzeby ustalenia 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 pkt 2: 

1) na podstawie ilości m3 średniomiesięcznego zużycia wody za poprzedni rok 

kalendarzowy, na podstawie wskazań wodomierza głównego, z zastrzeżeniem pkt 2-5; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie 

zużytej wody za poprzedni rok kalendarzowy, której ilość ustala się na podstawie 

wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków,  Dz. U.  

z 2020 r. poz. 2028); 

3) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym mowa 

w pkt 1, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,5 m3/miesiąc/osobę; 

4) w przypadkach: nabycia własności nieruchomości lub nabycia prawa do władania 

nieruchomością (np. najem, dzierżawa), podłączenia nieruchomości do sieci 

wodociągowej, zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, przez 

okres do zakończenia pierwszego pełnego roku kalendarzowego zamieszkiwania na 

nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,5 m3/miesiąc/osobę; 

5) w przypadku nieruchomości, która czasowo – powyżej 6 miesięcy następujących po 

sobie – nie była zgłoszona jako nieruchomość zamieszkała, do zakończenia pierwszego 

pełnego roku kalendarzowego zamieszkiwania na nieruchomości, do określenia ilości 

zużytej wody przyjmuje się 3,5 m3/miesiąc/osobę. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 10/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

17 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom.  

2020 r. poz. 5122, z 2021 r. poz. 772). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

     Przewodnicząca Zgromadzenia  

     Związku Gmin Dolnej Odry 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 Art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, dalej ustawa, stanowi, że Rada gminy, a w przypadku wykonywania 

zadań przez związek międzygminny odpowiednio Zgromadzenie Związku, dokona wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej 

niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy, odpowiednio na obszarze Związku Gmin 

Dolnej Odry. Ust. 2 tego samego artykułu stanowi, że  Rada gminy, określając stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:  

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;  

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;  

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa 

w art. 6r ust. 2–2b i 2d. 

Art. 6r ust. 2-2b i 2d stanowi, że: 

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:  

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

3) obsługi administracyjnej tego systemu;  

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

2a. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 

koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym.  

2aa. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty 

utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 

niebędących odpadami.  

2b. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty 

usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

2d. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, 

przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa 

w art. 6c ust. 1 i 2, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób. 

Art. 6c ust. 1 i 2 stanowi, że: 

1. Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  



W 2021 r. stawki dla mieszkańców kształtowały się następująco:  

- 11,90 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości w przypadku braku kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,  

- 11,50 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości w przypadku kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

- 47,60 zł za każdy m 3 zużytej wody z danej nieruchomości w przypadku niedopełnienia przez 

właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W uchwale w wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty określono również zasady ustalania ilości zużytej wody na 

potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przyjęte stawki opłat na 2021 rok pozwoliły na zbilansowanie systemu gospodarki odpadami.  

Dnia 11 sierpnia 2021 r. została podjęta ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach. 

Nowelizacja wprowadziła m.in. ograniczenie, że w przypadku nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana na 

podstawie metody, o której mowa w ust. 1 pkt 2 ustawy, nie może wynosić więcej niż 7,8% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo 

domowe. W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

kolejnymi umowami na zagospodarowanie i odbiór odpadów komunalnych oraz analizami 

przeprowadzonymi przez Biuro Związku Gmin Dolnej Odry, z których wynika m.in., że część 

gospodarstw domowych ponosi niewspółmiernie niską opłatę co do wysokości kosztów 

odbioru odpadów komunalnych, postanowiono, że w przypadku nieruchomości, w której 

średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza 3,5 m3 opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi będzie ponoszona od gospodarstwa domowego natomiast w przypadku 

pozostałych nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

średniomiesięcznej ilości m3 zużytej wody na nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2 

ust. 2, przy czym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może wynieść więcej 

niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 

gospodarstwo domowe, zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, 

ogłoszonego w poprzednim roku kalendarzowym.  Natomiast przeprowadzone przez Biuro 

Związku Gmin Dolnej analizy wskazują, że stawki opłat ustalone w § 2 uchwały oraz nowe 

zasady, jak również poprawienie ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, pozwolą w kolejnym roku zbilansować koszty funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami na obszarze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

 

 

 


